Nec numero perfecta suo est, quia semper habemus
Reliquias culpæ, dubiosq; in pectore motus
Naturæ hærentes veterem referentis Adamum:
Quod tamen adprendit, firmum, immotumq; manebit,
Iusq; suum exequitur, velut immutabile Patris
Decretum, & veluti meritum pro sanguine Christi,
Et flatu testata sacro res conscia veri,
Fundamenq; tenax quod sacro in codice fixum est.
Namq; ratum fidei, non è molimine nostro
Pendet, & assensu nostro, cui nempè necessè est
Iusticiam ut Christi Deus imputet, atq; reatus
Gratuitam exhibeat veniam indulgentia mitis:
At positum est, firmumq;, ac inuiolabile perstat
Decreto in Christi merito, verboq; loquenti
Pacta immota Dei: neq; enim promissa retractat
Omnipotens, nec quæ pepigit semel ipse recusat.

Prima ea cognitio deducta volumine Pauli,
Causa fuit, Verbo plus doctæ impendere curæ,
Et penitus sacros vatum lustrare recessus,
Atq; adytis inferre pedem cælestibus vltro.

Firmatum hinc cantu sese memorare solebat,
Cantu, quem solitus natalis tempore Christi
Alterno variare sono in testudine templi:
O quater, & quoties non est numerare beata
Culpa patris primi, qua massa humana redempta est.
Hoc cum fortè suam soluisset carmine linguam,

Tharfiaci

Tharsiaci in metem venit sententia Vatis,
Quòd culpæ numerum superet pia gratia Christi.
Hinc sensum elicuit, capti quòd fraude colubri
Lapsus Adæ fuerit redimendæ caussa salutis.

Tum demum ingenti sese clamore ferebat
Victorem, & populos sancto sermone replebat,
Et Verbo mouet arma pius, gaudetq; superbum
Excutiens ceruice iugum, regnumq; Papatus
Impavidus taxat verbo, & docet ore disertò,
Et primùm dictis audet se opponere contra
Tecelij nugas, veterum & commenta Deorum.
Hic, non ille æstus tantum quos gurgite Rhenus
Erigit, eructatq; vadis: Tyberimq;, Padumq;
Concitat in sese: rerumq; ad frena sedentes
Vndiq; collecti coeunt, bellumq; laceffunt.
Certatim accingunt proceres se in fata Lutheri
Totq; vnum telis figunt caput: ille Leo ceu
Nobilitate prior, quem bucera secla ferarum
Circumstant fremitu denso, cornuq; laceffunt,
Qui neq; vim membris vllam, neq; vulnera dorso
Accipit, hunc tamen est, nunc illum expositus ad ietum,
Dum tandē instantes frustra, & genua ægra tremētes
Occupat in latus, & subita vi extendit arena,
Comprensosq; tenet, pedibusq; euiscerat vncis.
Haud secus in verbo manet imperterritus ille
Signa tenens immota pedum, stetit aspera contra

Tela

Tela virum, & verbo venientes depulit ictus
Latum limitem agens circum quâ tendit in hostem,
Qualis compedibus ruptis medio agmine Simson
Mille die victor maxilla ad tartara misit.